



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY**

**85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia**

**Tel. 52/36-55-521, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-296**

**ISO 27001: 2005**

**ISO 9001: 2008**

**ISO 14001: 2004**

**PN-N18001:2004**



**SZPITAL  
AKREDYTOWANY**



**Fax 52/36-55-752**

NZZ/21/P/16

Bydgoszcz, dnia 13.05.2016 r.

Dotyczy: Dostawa drobnego i jednorazowego sprzętu medycznego oraz sprzętu medycznego do zabiegów endoskopowych, nr sprawy NZZ/21/P/16

**Wszyscy Wykonawcy**

### **ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm.) w związku z pytaniami zadanyymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji treści SIWZ.

#### Pytanie 1

##### Grupa 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ubrań z całkowicie nieprześwitującej włókniny typu Soft SMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>, miękkiej i układalnej. Dostępne w 3 różnych kolorach?

##### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 2

##### Grupa 27 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opakowanie w kartonie, które zawiera 350 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości? Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej, jak również wpłynie na ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi.

##### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 27 poz. 1.

#### Pytanie 3

##### Grupa 2

Czy Zamawiający w grupie 2 poz. 1 i 2 dopuści zgłębnik żołądkowy – jednorazową sondę, do długotrwałego stosowania, wykonany z przezroczystego silikonu z atraumatycznym zakończeniem, odporny na załamania. Sterylny, pakowany pojedynczo, w rozmiarach CH14 i CH 16 o długości 125 cm?

##### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 4

##### Grupa 4

Czy Zamawiający w grupie 4 poz. 1 dopuści rampę wykonana z poliwęglanu odpornego na działanie tłuszczu i agresywnych leków. Przezroczysta na całej długości co pozwala wykryć ewentualność obecności pęcherzyków powietrza. Rampa pięcio-kranikowa z kolorowymi kranikami, każdy z nich zamknięty łącznikiem-systemem bezigłowym (razem 6 systemów) pełniącymi rolę zaworów odcinających, przezroczystych, nie zawierających lateksu oraz części metalowych, Dostosowanych do wielokrotnego kontaktu z krwią, alkoholami, lipidami,

chemioterapeutykami, chlorhexydyną. Martwa przestrzeń systemu – przewód przedłużający 7,60 ml, rozgałęziacz 1,23 ml z możliwością użycia przez 7 dni lub 360 użyć (720 aplikacji) z drenem o długości 150 cm i odłączanym uchwytem mocującym do ramy łóżka, zachowując przy tym pozostałe parametry?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 5

##### Grupa 4

Czy Zamawiający w grupie 4 poz. 2 dopuści rampę wykonaną z poliwęglanu odpornego na działanie tłuszczu i agresywnych leków. Przezroczysta na całej długości co pozwala wykryć ewentualność obecności pęcherzyków powietrza. Rampa pięcio-kranikowa z kolorowymi kranikami, każdy z nich zamknięty łącznikiem-systemem bezigłowym (razem 6 systemów) pełniącymi rolę zaworów odcinających, przezroczystych, nie zawierających lateksu oraz części metalowych, Dostosowanych do wielokrotnego kontaktu z krwią, alkoholami, lipidami, chemioterapeutykami, chlorhexydyną. Martwa przestrzeń systemu – przewód przedłużający 10,0 ml, rozgałęziacz 1,23 ml z możliwością użycia przez 7 dni lub 360 użyć (720 aplikacji) z drenem o długości 200 cm i odłączanym uchwytem mocującym do ramy łóżka, zachowując przy tym pozostałe parametry?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 6

##### Grupa 4

Czy Zamawiający w grupie 4 poz. 3 dopuści zamknięty systemem bezigłowy posiadający całkowicie przezroczystą obudowę ułatwiającą obserwację przepływających płynów. Posiada silikonową łatwą do dezynfekcji membranę (dezynfekcja przed i po użyciu), która zamyka się automatycznie po odłączeniu strzykawki lub przewodu do infuzji, ma prosty tor przepływu, oraz podzielną membranę typu Split septum, jest odporny na wszelkie emulsje tłuszczowe, leki oraz antyseptyki, jest odporny na ciśnienie do 350 psi, posiada przepływ do 600 ml/min, objętość wypełnienia do 0,07 ml. Może być używany przez 7 dni lub 360 użyć (720 aktywacji). Pakowany pojedynczo, sterylny?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 7

##### Grupa 21

Czy Zamawiający w grupie 21 poz. 1 dopuści zestaw do kaniulacji tętnic, wprowadzany metodą Selidinger, posiadający antywłamaniowy kołnierz i skrzydełka umożliwiające przysycię do skóry, igłę wprowadzającą i prowadnik, w rozmiarach 20G / 80 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 21 poz. 1.

#### Pytanie 8

##### Grupa 21

Czy Zamawiający w grupie 21 poz. 1 dopuści zestaw do kaniulacji tętnic, wprowadzany metodą Selidinger, posiadający antywłamaniowy kołnierz i skrzydełka umożliwiające przysycię do skóry, igłę wprowadzającą i prowadnik, w rozmiarach 22G / 30 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach grupy 21 poz. 1 nie dopuszcza proponowanego produktu. Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 21 poz. 2.

#### Pytanie 9

##### Grupa 27

Czy Zamawiający w grupie 7 dopuści koreczki – zamknięty system bezigłowy posiadający całkowicie przezroczystą obudowę ułatwiającą obserwację przepływających płynów. Posiada silikonową łatwą do dezynfekcji membranę (dezynfekcja przed i po użyciu), która zamyka się automatycznie po odłączeniu strzykawki lub przewodu do infuzji, ma prosty tor przepływu, oraz podzielną membranę typu Split septum, łatwą do dezynfekcji przy użyciu najnowszych dezynfektantów. Jest odporny na wszelkie emulsje tłuszczowe, leki oraz antyseptyki, jest odporny na ciśnienie do

350 psi, posiada przepływ do 600 ml/min, objętość wypełnienia do 0,07 ml. Może być używany przez 7 dni lub 360 użyć (720 aktywacji). Pakowany pojedynczo, sterylny?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Grupa dotyczy koreczków dezynfekcyjnych a nie bezigłowych.

Pytanie 10

Grupa 37

Czy Zamawiający dla zwiększenia konkurencyjności składanych ofert dopuści złożenie osobnej oferty na pozycje 6,7,8,i 9 Grupy 37 i zaoferowanie w pozycji 6 cewnika o średnicy 2,2 mm zwężanego do 1,6 mm, pozostałe parametry cewnika i narzędzi z pozycji 7,8, i 9 zgodne z opisem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11

Grupa 38

Czy Zamawiający dla zwiększenia konkurencyjności składanych ofert dopuści złożenie osobnej oferty na pozycję 3 Grupy 38 i zaoferowanie klipsów o szerokości rozwarcia ramion 12 mm, pozostałe parametry zgodne z opisem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12

Grupa 41

Czy Zamawiający dla zwiększenia konkurencyjności składanych ofert dopuści złożenie osobnej oferty na pozycję 1 Grupy 41 i zaoferowanie protez na zestawach o długości roboczej 1850 mm, pozostałe parametry zgodne z opisem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 13

Dotyczy zadania nr 12

Akcesoria do aparatów do znieczulania firmy Dräger

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 4 i 5 z pakietu nr 40 i utworzenie osobnego pakietu co pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty cenowej w wyżej wymienionym postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 14

Grupa 32 lp. 1

Czy Zamawiający wymaga aby oferent czujników posiadał oświadczenie producenta lub dystrybutora monitorów Vigileo o pełnej kompatybilności oferowanych czujników z tymi monitorami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 15

Grupa 32 lp. 1

Czy Zamawiający wymaga aby czujnik do pomiarów hemodynamicznych posiadał prostoliniowe podłączenie drenów do przetwornika?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza proponowane rozwiązanie.

Pytanie 16

Grupa 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kompletów ubrań wykonanych z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>. Dzięki niższej niż opisywana przez Zamawiającego gramaturze, materiał jest lżejszy, lepiej oddycha, jest miłszy w dotyku, a jednocześnie jest całkowicie nieprzezroczysty (vide: załączona fotografia).



Każde spodnie oraz każda bluza pakowane są osobno w folię, dzięki czemu istnieje możliwość indywidualnego doboru rozmiaru ubrań chirurgicznych do potrzeb personelu medycznego, dodatkowo pakowane w karton zbiorczy 4x25sztuk. Pozostałe wymogi – zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 17

Grupa 36

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie serwetki włókninowej jałowej wykonanej z bilaminatu (polipropylen, polietylen) w rozmiarze 45 x 75 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 18

Grupa 13

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku do mocowania rurek intubacyjnych trzelementowego składającego się z taśmy rzep VELCRO i dwóch mocowań włókninowych z rzepem na policzki. Obecność kilku elementów umożliwia lepsze pozycjonowanie i stabilizację rurki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Grupa dotyczy stabilizatorów rurek tracheotomijnych.

Pytanie 19

Grupa 2, pozycje 1 - 2

Czy Zamawiający dopuści silikonowy zgłębnik żołądkowy, wyposażony w łącznik z zatyczką, bez wkładki redukcyjnej, jak dotychczas stosowany w Państwa placówce, spełniający pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 20

Grupa 36, pozycje 1

Czy Zamawiający dopuści serwetę dwuwarstwową (włóknina+ laminat) o rozmiarze 50cm x 70cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 21

Grupa 36, pozycje 1

Czy Zamawiający dopuści serwetę dwuwarstwową (włóknina+ laminat) o rozmiarze 50cm x 70cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 22

Grupa 3, pozycje 1

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35 g/m<sup>2</sup>

- bluza z krótkim rękawem, wycięciem „V” pod szyją i 3 kieszeniami?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 23

Grupa 3, pozycje 1

Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne pakowane każdy komplet pakowany osobno w folię, a zbiorczo po 50 szt. w karton?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 24

Grupa 9, pozycje 1

Czy Zamawiający dopuści kompres ciepło-zimno o następujących właściwościach

- wykonany z mocnej i bardzo wytrzymałej, nietoksycznej folii, wewnątrz której znajduje się wkład żelowy utworzony z wody i karboksymetylocelulozy
- posiada dużą zdolność magazynowania oraz długotrwałego zwrotu zakumulowanego zimna lub ciepła
- kompres można ochładzać lub ogrzewać
- w zestawie z kompresem znajduje się pokrowiec włókninowy
- wielorazowego użytku - może być myty, dezynfekowany
- hipoalergiczny
- niejałowy

**zastosowanie:**

- fizykoterapia z użyciem bodźca termicznego
  - ogrzewanie lub ochładzanie tkanek w celu złagodzenia dolegliwości bólowych w przebiegu różnych schorzeń ostrych i przewlekłych
  - schładzanie ciała w celu obniżenia temperatury, zmniejszenia obrzęków, krwawień
- w rozmiarze 16 cm x 26 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 25

Grupa nr 14 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny układ oddechowy o długości rur 180cm, sterylne z zachowaniem pozostałych parametrów?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 14 poz. 1.

#### Pytanie 26

Grupa nr 14 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści jako równoważny układ oddechowy anestetyczny, współosiowy (rura w rurze bez rozdzielania pionową membraną), dzięki temu obwód posiada funkcje wymiennika ciepła i wilgoci, budowa współosiowa rura w rurze sprawia, iż gazy wdychane przez pacjenta ogrzewają się w sposób naturalny przez gazy wydychane. Układ o długości 180cm, rura wdechowa rozciągliwa do dł. max 35-40 cm. Prosimy Zamawiającego o odejście od parametrów ogrzewania oraz oporów, ponieważ z racji budowy producent nie zawarł takich informacji w karcie katalogowej produktu.



Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 27

Grupa nr 26

Prosimy Zamawiającego o odejście od wymogu wielkości przestrzeni martwej, producent nie zawarł takiej informacji w karcie produktu inne parametry zgodne z wymogiem Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 28

Dotyczy Grupy nr 41, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści zaofeorwanie protez wykonanych z kopolimeru etylent i octanu winylu osadzone na zestawie do wprowadzania o długości 1900mm, pozostałe bez zmian ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowanego rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 41 poz. 1.

Pytanie 29

Dotyczy Grupy nr 41, poz. 3,3.1:

Prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli Papilotomy wielorazowe czy jednorazowe?

Odpowiedź:

Zamawiający ma na myśli papilotomy wielorazowe.

Pytanie 30

Dotyczy Grupy nr 41, poz. 8.4, 9.2:

W związku z tym, że sprzęt oferowany w Grupie nr 41, poz. 8.4 i 9.2 nie jest wyrobem medycznym, czyli nie posiada deklaracji zgodności ani certyfikatu CE ani innego dokumentu dopuszczającego do obrotu, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści oświadczenia wymienionego w Rozdziale III pkt. 3.2 SIWZ następująco:

„Oświadczenie, że sprzęt, do którego jest dedykowane oferowane akcesorium endoskopowe posiada aktualny dokument dopuszczający do obrotu i używania.“- Oświadczenie o którym mowa w niniejszym punkcie wykonawca sporządzi we własnym zakresie. – dotyczy Grupy nr 41, poz 8.4 i 9.2.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 31

Dotyczy § 1 ust. 5 Pojektu umowy (Załącznik nr 3a):

Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. Zapisu na następujący:

„W przypadku przekroczenia terminu określonego w ust. 2 o ponad 3 dni robocze Zamawiający ma prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną 1% całkowitej wartości brutto umowy, o której mowa w ust. 3 ale nie więcej niż 10% całkowitej wartości brutto umowy.“

Obecna kara jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 32

Dotyczy § 4 ust. 13 Projektu umowy (Załącznik nr 3C):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej do 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy, nie więcej niż 10% całkowitej wartości brutto umowy?

Obecna kara jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 33

Dotyczy § 4 ust. 16 Projektu umowy (Załącznik nr 3C):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za zwłokę w należyтым wykonaniu umowy lub jej części do 0,5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 10% całkowitej wartości brutto umowy.

Kara umowna w wysokości 2% jest niewspółmiernie wysoka i nie przystaje do ogólnie obowiązujących wysokości kar umownych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 34

Dotyczy § 4 ust. 18 Projektu umowy (Załącznik nr 3C):

Zwracamy się z prośbą o zmianę ww. zapisu na następujący:

„Poza innymi przypadkami przewidzianymi w niniejszej umowie lub przepisami prawa Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w przypadku przekraczającej 14 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku powtarzających się reklamacji“.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 35

Dotyczy §4 ust. 20 Projektu umowy (Załącznik nr 3C):

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na naliczanie kar umownych od wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 36

Grupa 3 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści ubranie wykonane z włókniny polipropylenowej typu SMMS o gramaturze 45g/m<sup>2</sup>, którego bluza posiada 3 kieszenie? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 3 poz. 1.

#### Pytanie 37

Grupa 35 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch, który jest dodatkowo zawinięty w papier krepowy lub serwetę włókninową? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 35 poz. 1.

Pytanie 38

**GRUPA NR 35**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania fartucha chirurgicznego zawiniętego w nieszeleszczącą i niepylącą włókninę SMS, zapewniającą ciche otwieranie oraz bardziej bezpieczne pakowanie (brak ostrych krawędzi) – pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 35.

Pytanie 39

**GRUPA NR 36**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety wykonanej z włókniny PP/PE o gramaturze min. 55g/m2 w rozmiarze 45x75cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 40

Dotyczy zapisów siwz:

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania w przypadku wątpliwości Wykonawców do przedłożenia dokumentów dopuszczających oraz próbek zaoferowanego sprzętu, celem weryfikacji zgodności zaoferowanego asortymentu z wymogami SIWZ? Wprowadzenie powyższego jest uzasadnione tym, aby Zamawiający w toku postępowania, już na etapie weryfikacji ofert złożonych przez Wykonawców, mógł dokonać oceny czy dany Wykonawca nie podlega odrzuceniu a oferowany sprzęt medyczny jest zgodny z przedmiotem zamówienia (art. 25 ust 1 pkt 2 ustawy Pzp).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 41

Czy Zamawiający aby mieć pewność, że zaoferowany sprzęt odpowiada wymogom SIWZ doda w formularzu cenowym „kolumnę producenta i nr katalogowy”, która w sposób jednoznaczny określi produkt i pozwoli na jego zweryfikowanie?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 42

**Grupa 3 poz.1**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ubrania chirurgicznego w rozmiarach: XS, S, M, L, XL, tj. :

Bluza z 3 kieszeniami

Spodnie

Długość (cm)	Obwód kl.piersiowej	Rozmiar
70	49	XS
70	52	S
72	55	M
75	57	L
79	63	XL

Długość (cm)	Rozmiar
103	XS
104	S
105	M
109	L
110	XL

wykonanych z przepuszczającej powietrze, wytrzymałej włókniny SMMMS, która dzięki swojej wielowarstwowości jest nieprzeźroczysta, o gramaturze 35g/m2, dzięki czemu są lżejsze, miękkie i dobrze się układają. Każde spodnie oraz każda bluza pakowane osobno w folię, dzięki czemu istnieje możliwość indywidualnego doboru rozmiaru ubrań



chirurgicznych do potrzeb personelu medycznego, dodatkowo pakowane w karton zbiorczy po 50 sztuk.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 43

Grupa 4:

Poz. 1 i 2 :

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętego systemu bezigłowego – rampa pięciokranikowa

- rampy wykonane z polisulfonu (PSU) - wysokiej jakości żywicy termoplastycznej odpornej na odkształcenia przy obciążeniu w dużym zakresie temperatur i warunków

- przezroczysta na całej długości co pozwala wykryć ewentualność obecności pęcherzyków powietrza

- rampa pięciokranikowa, z kolorowymi kranikami, każdy z nich zamknięty systemem bezigłowym (razem 6 zaworów) pełniącymi rolę zaworów odcinających z drenem o dł. 150 cm.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 44

Poz. 3 :

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętego systemu dostępu naczyniowego, system bezigłowy pozwalający na wielokrotne użycie z zachowaniem jałowości, żywotność 200 użyć, obudowa przezroczysta umożliwiająca kontrolę wzrokową, nie zawierający metalu oraz lateksu, membrana jednorodna, wykonana z wytrzymałego na odkształcenie silikonu, powierzchnia membrany od strony zaworu wejściowego typu żeński Luer lock ma być płaska – zapewniająca prosty sposób czyszczenia i odkażania (przez przetarcie wacikiem ze środkiem dezynfekującym – podać zalecany środek), wytrzymałość na ciśnienie wewnątrz portu: nadciśnienie powyżej 30 psi oraz podciśnienie –12,5 psi, przystosowany do pracy z końcówkami luer lock, możliwość pracy z końcówkami luer slip, współpracujący z drenami do infuzji, do pomp strzykawkowych i objętościowych oraz z drenami do kroplówek, przedłużaczami.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 45

Grupa 6:

Z uwagi na fakt, że na rynku medycznym dostępne są pojemniki ze sterylną wodą do inhalacji o różnym zakresie pojemności, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie zaoferowania pojemników 340ml, podanie zapotrzebowanej ilości wody w ml oraz dopuszczenie możliwości wyceny (zmianę jednostki miary w formularzu cenowym) w/w wody na 50ml wraz z odpowiednim przeliczeniem w formularzu cenowym. Tego typu rozwiązanie pozwoli na rozszerzenie zakresu potencjalnych Wykonawców, a jednocześnie pozwoli naszej firmie na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 46

Grupa 8:

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje aby nebulizator cechował się wysoką wydajnością - średnią średnicą nebulizowanych cząstek(MMAD) na poziomie 2,7 µm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

#### Pytanie 47

Grupa 8:

Prosimy o sprecyzowanie czy nebulizatory mają być skalowane co 1cm? Jest to istotne dla określenia ilości nebulizowanego preparatu znajdującego się w nebulizatorze oraz po zakończeniu nebulizacji dla określenia ilości nebulizatu podanego do pacjenta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

#### Pytanie 48

Grupa 11:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego żelu nawilżającego do cewników, endoskopów, zgłębników, rurek lub innych instrumentów medycznych stosowanych w obrębie układu oddechowego, w zabiegach endoskopowych, ginekologii. Bez parabenów i innych substancji konserwujących. Substancje czynne: chlorowoderek lidokainy (20mg/g) i dichlorowoderek chlorheksydydy (0,5mg/g). Pozostałe składniki : HEC, glicerol, woda do wstrz. Opakowanie: 25 jednorazowych aplikatorów po 8,5 g żelu. (aplikator harmonijkowy). Sterylizowany parą wodną.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

#### Pytanie 49

Grupa 13:

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego, trójwarstwowego, włókninowego, wysokoabsorbacyjnego systemu ochronnego o właściwościach drenujących, osuszających i zmniejszających ryzyko infekcji, do rurek tracheostomijnych, z próżniowo naniesioną warstwą aluminium nie przyklejającą się do rany – rozmiar 8 x 9 cm, średnica otworu 12-19 mm, pakowany pojedynczo.

Odpowiedź:

Grupa 13 dotyczy stabilizatorów, a nie opatrunków.

#### Pytanie 50

Grupa 16:

Poz. 1 :

Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania badań klinicznych potwierdzających obniżoną przenikalność dla podtlenku azotu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 51

Grupa 16:

Poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej do długoterminowej intubacji wykonanej z termowrażliwego PVC bez DEHP, z mankietem niskociśnieniowym-wysokoobjętościowym , o gładkiej, delikatnej powierzchni typu Safety Silk, z miękkim atraumatycznym końcem rurki, z otworem Murphy, minimum 2 oznaczenia na korpusie rurki oraz dodatkowe oznaczenie rozmiaru na łączniku 15 mm, niebieski balonik kontrolny, znacznik głębokości intubacji w postaci jednego grubego ringu wokół całego obwodu rurki, z ciągłą niebieską linią znacznika RTG, skalowana co 1 cm, sterylna. Rozmiary od 3,0 do 10,0 co pół.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 52

Grupa 16:

Poz. 2 :

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej wykonanej z medycznego PCV, z mankietem niskociśnieniowym, ze znacznikiem głębokości intubacji w postaci jednego grubego ringu wokół całego obwodu rurki, minimum 2 oznaczenia rozmiaru na korpusie rurki i dodatkowo na łączniku 15 mm, gładkie atraumatyczne krawędzie, linia RTG na całej długości rurki, skalowana jednostronnie co 1 cm, z otworem Murphy, niebieski balonik kontrolny, sterylna, w rozmiarach od 2,5 do nr 10,0 co pół.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie 53

Grupa 35 poz.1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie fartucha chirurgicznego zawiniętego w opakowanie wewnętrzne z włókniny typu SMS niepylącej i nieposiadającej kształtu, co znacząco ogranicza ryzyko zbrudzenia fartucha podczas samodzielnego odpakowywania i nakładania fartucha, w rozmiarze S/M (115cm) lub L(120cm), spełniającego pozostałe wymogi SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie 54

Dotyczy przedmiotu zamówienia:

Dotyczy grupy 3, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści, aby bluza w ubraniu chirurgicznym posiadała 3 kieszenie, dwie na dole bluzy i jedna na wysokości klatki piersiowej? Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowanie rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 3 poz. 1.

### Pytanie 55

Dotyczy projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź:

Tak.

### Pytanie 56

Dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 17 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była ponad dwa razy wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie 57

Dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „*Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.*”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### Pytanie 58

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 20 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 59

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Ponadto strony dopuszczają zmianę cen, jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą; zmiana cen wymaga zgody obu stron w formie aneksu do umowy”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach np. gwałtownej inflacji lub gwałtownej zmiany kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.

Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 60

Zwracamy się z z prośbą o uszczegółowienie, czy w grupie 27 „Koreczki dezynfekcyjne” pod pojęciem „do stosowania z portami luer-lock” Zamawiający wymaga zaoferowania koreczków w dwóch rodzajach - typu Luer Male (męskie) oraz Luer Female (żeńskie) do wyboru przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zaoferowania koreczków uniwersalnych.

#### Pytanie 61

GRUPA NR 10 – Jednoczęściowy worek ileostomijny

Pozycje 1, 2

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania worka ileostomijnego spełniającego wymogi SIWZ wyposażonego w równoważne do systemu Hide-away zapięcie rzepowe tj. zapięcia proste w obsłudze i bardzo higieniczne, z wbudowaną na stałe zapinką oraz wyposażone w usztywniający pasek zapinany na rzep.



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla grupy 10 poz. 1,2.

Pytanie 62

Czy w grupie 37, poz. 5 nie zaszła omyłka pisarska (850 opakowań markerów węglowych)?

Odpowiedź:

Zamawiający w grupie 37 poz. 5 wymaga 1 opakowanie ( 1 op.) markerów węglowych.

Zamawiający załącza zmodyfikowany w Grupie 37 -załącznik nr 1 Przedmiot zamówienia/szczegółowy formularz cenowy.

**Grupa 37 Sprzęt do zabiegów endoskopowych**

Lp.	Nazwa przedmiotu zamówienia	Oferowany przedmiot zamówienia opisać	J.m.	Zamawiane ilości na 24 m-ce	Cena jednostkowa netto w PLN	Wartość pozycji netto w PLN	Stawka VAT %	Wartość VAT w PLN	Wartość pozycji brutto w PLN
1	2	3	4	5	6	7= (5x6)	8	9= (7x8)	10= (7+9)
1	Ustnik gastroskopowy, jednorazowego użytku, z gumką, nie zawierający lateksu lub innych substancji zwiększających ryzyko wystąpienia reakcji alergicznej, pakowany w kartonowy dyspenser z otworem w dolnej części do łatwego wyjmowania pojedynczych ustników.		szt	200					
2	Zestaw szczotek czyszczących jednorazowych Szczotka do czyszczenia kanałów roboczych , dwustronna , dł 230cm, śr. każdej z główek 7mm, śr.teflonowego cewnika 1,8mm. Szczotka krótka dwustronna do czyszczenia gniazd zaworów , główki o śr. 5mm oraz 12mm.		szt	200					
3	Serweta z włókniny na stół narzędziowy do zabiegów ECPW, jednorazowego użytku, 75x90cm, posiadająca 3 taśmy przylepne mocujące ją do stolika, na wierzchniej stronie 4 foliowe, przeziernie kieszenie na narzędzia.		szt	150					

4	Serweta z kieszenia do gromadzenia wydzielin pacjenta podczas gastroskopii, jednorazowego użytku, wykonana z wysoko absorbcyjnej włókniny, posiadająca 2 rzepy umożliwiające jej zapięcie za głowę pacjenta.		szt	150					
5	Marker węglowy sterylny do diagnostycznego oznaczania zmian błony śluzowej, strzykawka 5 ml ze złączem Luer.		szt	10					
6	Cewnik ECPW wielorazowy, średnica 1,8mm, średnica dystalna 2,45mm temperowana, na rękojeści łącznik typu "Y" z uszczelką umożliwiającą podanie kontrastu bez usuwania przewodnika. Akceptujący przewód 0,035".		szt	40					
7	Igła do ostrzykiwania, jednorazowego użytku, śr. ostrza igły 0,7mm, dł. ostrza 5mm, dł. narzędzia 180cm i 230cm, osłodka śr. 2,3mm, mechanizm długopisowy z wyraźnym przeskokiem zapobiegający niekontrolowanemu wysuwaniu i chowaniu się ostrza, obsługiwany jednym kciukiem. Osłodka teflonowa odporna na załamania, u wyjścia ostrza wzmocniona atraumatycznym metalowym kołnierzem.		szt	20					
8	Kleszcze biopsyjne, wielorazowego użytku. Śr. 2,3mm. Typy łyżeczek: owalne z okienkiem bez kolca. Dł. Narzędzia 160cm; 230cm. Dystalny odcinek osłonki spiralnej polerowany dla lepszego przemieszczania kleszczy w kanale roboczym. Rękojeść z tworzywa sztucznego trwale połączona cewnikiem za pomocą		szt	20					

	gumowego przegubu.								
9	Zestaw do opaskowania żyłaków przełyku 6-gumkowy, przedostatnia gumka odróżniająca się kolorem od pozostałych, potwierdzeniem zrzucenia gumki jest kliknięcie. Zestaw złożony, nie nałożona na rękkość, przeciągnięta przez teflonowy cewnik, rękkość wyposażona w port Luer dopływania.		szt	10					
<b>Razem = 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9</b>									

#### Pytanie 63

Dotyczy § 4 ust. 13 wzoru umowy

W/w pkt. wzoru umowy zawiera informacje, iż Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są równoprawne gdyż Zamawiający może naliczyć wysokie kary korzystając z uprawnień zapisów § 4 ust. 16. Natomiast w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć jedynie odsetki w wysokości ustawowej.

**Dlatego też wnosimy o wykreślenie z projektu umowy § 4 ust.13 i pozostawienie zmodyfikowanych zapisów § 4 ust. 16.**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 64

Dotyczy § 4 ust.16 wzoru umowy

*„W przypadku zwłoki w należytych wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”.*

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2 % wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 65

Dotyczy § 4 ust.18 wzoru umowy

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji ww paragrafu umowy poprzez dopisanie treści o następującym brzmieniu:

[1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w przypadku przekraczającej 7 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku powtarzających się reklamacji, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy].

Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnioskujemy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 66

Dotyczy § 4 ust. 20 wzoru umowy

Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 15% całkowitej wartości brutto przedmiotu umowy w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Naszym zdaniem, kary umowne winny być **naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur** w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

**Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy.**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 67

Dotyczy formularza ofertowego

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za wystarczające załączenie w formularzu ofertowym tylko tych pakietów na które Wykonawca składa ofertę?

Odpowiedź:

Wystarczy załączyć formularze tylko dla grup na które Wykonawca składa ofertę.

#### Pytanie 68

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 do SIWZ informacji dot. jedynie pakietów na które składana jest oferta?

Odpowiedź:

Wystarczy załączyć formularze tylko dla grup na które Wykonawca składa ofertę.

#### Pytanie 69

Prosimy o dodanie do par. 3 ust. 3 następującego zastrzeżenia:

„Strony nie dopuszczają możliwości zmiany ceny **netto** zaproponowanej w ofercie. Wyjątek stanowią zapisy par. 7.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 70

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §4 ust. 13 wzoru umowy w następujący sposób: „*W przypadku nie załatwienia zasadnej reklamacji w terminie określonym w ust. 9 lub w przypadku opóźnienia w dostawie przekraczającego 3 dni robocze termin określony w ust. 2 Zamawiający ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej umowy, różnicą obciąży Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej.*”

Obwarowanie niniejszego naruszenia dodatkowo karą umowną w wysokości 5% wartości niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy wprowadza podwójną sankcję za to samo naruszenie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 71

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w §4 ust. 16 do wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Przy pozostawieniu kary na obecnym poziomie można zauważyć wyraźną różnicę pomiędzy stronami, Zamawiający w przypadku opóźnienia w dokonaniu odbioru płaci jedynie 0,2% wartości brutto sprzętu nie odebranego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



#### Pytanie 72

Ad § 4 ust. 20

Prosimy Zamawiającego o ustalenie kary umownej za odstąpienie od umowy na 5% wartości umowy pozostałej do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 73

Dot. par. 6 ust. 1 wzory umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust. 1 na: „*Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.*”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 74

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 3 wzoru umowy w następujący sposób: „*Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.*”.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 75

Ad § 6 ust. 4

Prosimy o wykreślenie ww. zapisu.

Uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i mogą być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 76

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowania §7 ust. 5 pkt. a) wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, iż w przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 77

Grupa 3

Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści ubranka chirurgiczne wykonane z trójwarstwowej nieprześwitującej włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m<sup>2</sup>, w których bluza posiada wykończenie w kształcie U przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 78

Dotyczy grupy nr 4:

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 1 rampy różniące się względem SIWZ:

- z portami bezigłowymi charakteryzującymi się neutralnym (prawie zerowym refluksiem) zastępującymi funkcjonalnie zastawki bezzwrotne.
- długość systemu w linii prostej 168 cm
- Ilość aktywacji portów bezigłowych 400
- mniejsza (lepsz) przestrzeń martwa systemu- 5,41 ml.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 79

Dotyczy grupy nr 4:

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 2 rampy różniące się względem SIWZ:

- z portami bezigłowymi charakteryzującymi się neutralnym (prawie zerowym refluksiem) zastępującymi funkcjonalnie zastawki bezzwrotne.
- długość systemu w linii prostej 218 cm
- ilość aktywacji portów bezigłowych 400
- mniejsza (lepsz) przestrzeń martwa systemu - 6,61 ml

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 80

Dotyczy grupy nr 4:

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 3 łącznik bezigłowy różniący się względem SIWZ:

- o mniejszej (lepszej) objętości- 0,05 ml
- większym (lepszym) przepływie 350 ml/min
- ilość aktywacji 400
- końcówka luer-lock niezabezpieczona nasadką

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### Pytanie 81

Dot. Pak. 3

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaofiarowania ubrania chirurgicznego z 3 kieszeniami. Pozostałe parametry zgodne z wymogami siwz.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla Grupy 3.

#### Pytanie 82

Dot. Pak. 35

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie fartucha, który zawinięty jest w serwetę włókninową. Pozostałe parametry zgodne z wymogami siwz.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w przedmiocie zamówienia dla Grupy 35.

Pytanie 83

Dot. Pak. 36

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie serwety w rozmiarze 45x75cm

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 84

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 3 ust. 5 poprzez wprowadzenie następującego zapisu: Za datę dokonania płatności uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 85

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 6 ust. 1 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 86

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 13

13. W przypadku zwłoki w załatwieniu zasadnej reklamacji przekraczającej o cztery dni robocze termin określony w ust. 9 lub w przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o cztery dni robocze termin określony w ust. 2 Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie przez Zamawiającego, bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie różnicą Wykonawcy, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej, jak również Zamawiający ma również prawo obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości **2%** wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy chyba, że skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 16. **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie lub reklamowanej części przedmiotu umowy**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 87

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 16

16. W przypadku zwłoki w należyтым wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości **0,5%** wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie lub reklamowanej części przedmiotu umowy**

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 88

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 20

20. W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości **10% niezrealizowanej części** wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w §1 ust. 2, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Zamawiający**